

Årsredovisning
för
Knowit Norrland AB
556534-3174

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-04-07.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Anna Maria Axelsson, Verkställande direktör
2025-04-22

Styrelsen och verkställande direktören för Knowit Norrland AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Knowit Norrland är ett helägt dotterbolag till Knowit AB (publ), org nr 556391-0354 med säte i Stockholm. Knowit AB upprättar koncernredovisning för den minsta koncernen som bolaget ingår i.

Bolagets verksamhet

Bolaget bedriver konsultverksamhet inom Strategisk IT-Rådgivning, Systemutveckling och Förvaltning. Under året har fokus legat på att expandera kundbasen, stärka samarbeten med befintliga kunder samt rekrytera fler kvalificerade konsulter för att möta den ökade efterfrågan på våra tjänster

Systemutvecklingen sker i nära samarbete med kunderna där vi utvecklar moderna och effektiva administrativa systemlösningar som anpassas efter deras verksamhet. Genom att ta ett långsiktigt ansvar för förvaltningen av dessa lösningar skapar vi hållbara och stabila kundrelationer.

Våra tjänster riktar sig främst till medelstora och stora privata företag, myndigheter och offentliga förvaltningar.

Företaget har sitt säte i Sundsvall med kontor även i Umeå och Luleå.

Händelser av väsentlig betydelse under räkenskapsåret

Bolagets försämrade resultat under 2024 beror på utaningar med ersättningsrekrytering och det allmänna konjunkurläget, som präglades av hårdnande konkurrens och neddragningar hos flera av bolagets stora kunder. Trots detta har ett ökat säljfokus skapat nya affärsmöjligheter och att upprätthålla och höja våra timpriser. Denna strategi, tillsammans med en stark kostnadsmedvetenhet, har gett ett gott utgångsläge inför 2025.

Under året har bolaget genomgått flera viktiga förändringar. I september tillträdde Anna Maria Axelsson som ny VD efter att bolaget letts av en interimchef. Bolaget har även vunnit flera strategiskt viktiga affärer, vilket har stärkt positionen på marknaden. För att möta den ökande efterfrågan har flera nya konsulter rekryterats och trots en fortsatt konkurrens om erfarna specialister har bolaget lyckats attrahera och behålla viktiga kompetenser. Investeringarna i AI och digitalisering har fortsatt, vilket gör att bolaget kan erbjuda våra kunder mer avancerade och framtidssäkra lösningar.

Framtida utveckling och händelser av väsentlig betydelse efter räkenskapsårets utgång

Marknaden under 2025 förväntas stabilisera sig och vända till det bättre, samtidigt som konkurrensen om nya affärer ökar och den offentliga sektorn fortsatt visar återhållsamhet i sina IT-investeringar. För att säkerställa långsiktig lönsamhet ligger bolagets fokus på effektivisering, prisoptimering och strategisk kompetensutveckling. Ett osäkert ekonomiskt klimat kan påverka kundernas investeringsvilja, särskilt inom offentlig sektor. Bristen på erfarna IT-specialister är en utmaning, och rekrytering av rätt kompetens är avgörande för bolagets tillväxt. AI och digitalisering utvecklas snabbt och kräver kontinuerliga investeringar i kompetens och tjänsteutbud. Trots dessa utmaningar ser bolaget god potential för tillväxt, med ökade satsningar på teknik, kompetens och långsiktiga kundrelationer.

Resultat och ställning

Nettoomsättningen har minskat med 10,7 mkr till 126 mkr och resultatet efter finansiella poster har minskat med 5,7 mkr till 12,9 mkr. Rörelsemarginalen har minskat från 12,9% till 9,5%.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	126 046	136 779	141 957	157 079	147 579
Resultat efter finansiella poster	12 884	18 604	18 648	21 005	21 970
Balansomslutning	47 112	59 393	49 608	58 613	59 075
Antal anställda	85	98	106	116	116

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 325 000	265 000	19 443 312	502 295	21 535 607
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-4 000 000		-4 000 000
Balanseras i ny räkning			502 295	-502 295	0
Årets resultat				373 492	373 492
Belopp vid årets utgång	1 325 000	265 000	15 945 607	373 492	17 909 099

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	15 945 607
årets vinst	373 492
	16 319 099
disponeras så att	
utdelning till moderbolag	3 500 000
i ny räkning överföres	12 819 099
	16 319 099

Upprättad årsredovisning innebär att ett koncernbidrag på 13 000 000 kr har lämnats till Knowit AB.

Styrelsens yttrande över den föreslagna värdeöverföringen

Koncernbidrag har under förutsättning av årsstämman godkännande lämnats med 13 000 000 kr. Vilket föranlett att fritt eget kapital per balansdagen, efter beaktande av skatteeffekten, reducerats med 10 322 000 kr. Utöver koncernbidraget föreslår styrelsen även att utdelning lämnas med 3 500 000 kr till aktieägarna.

Trots den föreslagna värdeöverföringen i form av koncernbidrag ligger bolagets soliditet på 42,3% (49,4%). Soliditeten är mot bakgrund av bolagets verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen, i form av koncernbidrag, ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna värdeöverföringen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförts i ABL 17 kap 3§ 2-3 st. (försiktighetsregeln). Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande tilläggsupplysningar.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
	1		
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2, 3	126 046 046	136 778 620
Övriga rörelseintäkter		2 264 665	2 442 166
		128 310 711	139 220 786
Rörelsens kostnader			
Inköpta varor och tjänster		-18 044 154	-14 689 236
Övriga externa kostnader	4, 5	-11 309 117	-8 713 362
Personalkostnader	6	-86 919 304	-98 122 763
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	7	-100 502	-116 732
Övriga rörelsekostnader		0	-179
		-116 373 077	-121 642 272
Rörelseresultat		11 937 634	17 578 514
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter	8	945 976	1 028 409
Räntekostnader och liknande kostnader	9	-22	-2 735
		945 954	1 025 674
Resultat efter finansiella poster		12 883 588	18 604 188
Bokslutsdispositioner	10	-12 410 000	-17 800 000
Resultat före skatt		473 588	804 188
Skatt på årets resultat	11	-100 096	-301 893
ÅRETS RESULTAT		373 492	502 295

Balansräkning

Not
1

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 7 204 538 305 040

Summa anläggningstillgångar

204 538

305 040

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 12 579 610 16 126 930

Fordringar hos koncernföretag 27 865 662 38 801 014

Aktuella skattefordringar 1 989 447 2 684 102

Övriga fordringar 2 821 641 193 293

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 1 650 701 1 282 303

Summa kortfristiga fordringar

46 907 061

59 087 642

Summa omsättningstillgångar

46 907 061

59 087 642

SUMMA TILLGÅNGAR

47 111 599

59 392 682

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14, 15		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 325 000	1 325 000
Reservfond		265 000	265 000
Summa bundet eget kapital		1 590 000	1 590 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		15 945 607	19 443 312
Årets resultat		373 492	502 295
Summa fritt eget kapital		16 319 099	19 945 607
Summa eget kapital		17 909 099	21 535 607
Obeskattade reserver	16	2 610 000	3 200 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 058 382	3 060 758
Skulder till koncernföretag		9 104 961	11 999 536
Övriga skulder		4 762 130	4 898 308
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	9 667 027	14 698 473
Summa kortfristiga skulder		26 592 500	34 657 075
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		47 111 599	59 392 682

Kassaflödesanalys	Not	2024-01-01	2023-01-01
	1	-2024-12-31	-2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		12 883 588	18 604 188
Avskrivningar och utrangeringar		100 502	116 732
Betald inkomstskatt	11	594 559	-1 049 590
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		13 578 649	17 671 330
Förändring av rörelsekapital			
Förändring av kundfordringar		3 547 320	-2 781 157
Förändring av kortfristiga fordringar		-2 025 504	-5 268 771
Förändring av leverantörsskulder		-2 376	335 444
Förändring av kortfristiga skulder		-8 062 199	9 146 796
Kassaflöde från den löpande verksamheten		7 035 890	19 103 642
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		0	-70 098
Kassaflöde från investeringsverksamheten		0	-70 098
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning		-4 000 000	0
Lämnade koncernbidrag	10	-13 000 000	-18 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-17 000 000	-18 000 000
Årets kassaflöde		-9 964 110	1 033 544
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		37 083 575	36 050 031
Likvida medel vid årets slut	18	27 119 465	37 083 575

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Knowit Norrland ABs årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Års- och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäktsredovisning

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Utländska valutor

Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs. Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter alternativt övriga rörelsekostnader.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Värderingar av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas. För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Planer för ersättning till personal efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda. Företaget har endast avgiftsbestämda planer vilket innebär att företaget betalar fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgifterna är betalda. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter företaget har betalat och den kapitalavkastning som avgifterna ger. Pensionspremier redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasingtagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal) oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Avskrivningar enligt plan på anläggningstillgångar baseras på tillgångarnas anskaffningsvärde och en uppskattad ekonomisk livslängd. Datorutrustning som används i konsultverksamheten kostnadsförs direkt vid anskaffningen. Avskrivningar, linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av anläggningstillgångar.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier 5 år
Installationer 7 år

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels handlas på en öppen marknad till kända belopp, och har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medeltalet anställda under räkenskapsåret.

Uppskattningar och bedömningar

Inga bedömningar eller uppskattningar har gjorts som har betydande effekt på de redovisade beloppen i den finansiella rapporten eller skulle innebära en betydande risk för väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Omsättning per rörelsegren

I bolaget fördelar sig omsättningen på rörelsegrenar enligt följande:

	2024	2023
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Konsulttjänster	126 046 046	136 778 621
	126 046 046	136 778 621

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2024	2023
Andel av årets totala rörelseintäkter från andra koncernföretag	28 %	35 %
Andel av årets totala rörelsekostnader från andra koncernföretag	9 %	8 %

Not 4 Ersättning till revisorer

	2024	2023
KPMG		
Revisionsuppdrag	95 344	93 025
	95 344	93 025

Not 5 Operationella leasingavtal

Uppgifterna i denna not inkluderar även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler avser avtalen inventarier och bilar. Inventarier leasas normalt på fem år med möjlighet till utköp. Bilar leasas på tre år med möjlighet till utköp.

Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

	2024	2023
Inom ett år	4 869 128	4 144 387
Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år	8 761 799	6 865 131
	13 630 927	11 009 518
Under året kostnadsförda leasingavgifter	5 076 336	3 742 556
	5 076 336	3 742 556

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	22	25
Män	63	73
	85	98
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och VD	493 462	1 312 320
Tantiem och dylikt till styrelse och VD	85 984	340 944
Övriga anställda	55 643 127	62 475 799
	56 222 573	64 129 063
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och VD	128 734	373 998
Pensionskostnader för övriga anställda	6 880 955	6 911 952
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	19 967 947	22 284 816
	26 977 636	29 570 766
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	83 200 209	93 699 829
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	25 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	29 %	33 %

Not 7 Inventarier

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	1 629 032	1 558 934
Årets inköp	0	70 098
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 629 032	1 629 032
Ingående avskrivningar	-1 323 992	-1 207 260
Årets planenliga avskrivningar	-100 502	-116 732
Utgående ackumulerade planenliga avskrivningar	-1 424 494	-1 323 992
Utgående planenligt restvärde	204 538	305 040

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande intäkter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	899 069	1 000 815
Ränteintäkter	46 907	27 594
	945 976	1 028 409

Not 9 Räntekostnader och liknande kostnader

	2024	2023
Räntekostnader	-22	-2 735
Summa	-22	-2 735

Not 10 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Avsättning till periodiseringsfond	-160 000	-400 000
Återföring periodiseringsfond	750 000	600 000
Lämnade koncernbidrag	-13 000 000	-18 000 000
	-12 410 000	-17 800 000

Not 11 Skatt på årets resultat

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	100 235	301 893
Justering avseende tidigare år	-139	0
Totalt redovisad skatt	100 096	301 893

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		473 588		804 188
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-97 559	20,60	-165 663
Ej avdragsgilla kostnader		-125 878		-120 911
Ej skattepliktiga intäkter		9 663		5 684
Justering avseende skatter för fg år		139		0
Ränteintäkt på p-fonder		-17 271		-13 587
Skatteeffekt på återföring av p-fond		-9 270		-7 416
Flytt av räntenetto		140 080		0
Redovisad effektiv skatt	21,14	-100 096	37,54	-301 893

Not 12 Fordringar hos koncernföretag

I posten Fordringar hos koncernföretag ingår ett tillgodohavande på koncernkonto med 27 119 465 kr (37 083 575 kr) mot systerbolaget Knowit Group Finance AB. Klassificering av detta tillgodohavande sker som Fordringar hos koncernföretag och inte som Kassa och bank eftersom det är systerbolaget Knowit Group Finance AB som är extern kontohavare hos banken.

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter	225 426	7 440
Förutbetalda hyror	945 433	636 983
Förutbetald leasing	100 997	131 712
Förutbetalda försäkringar	170 604	196 678
Förutbetalda licenser	38 792	241 459
Övriga poster	169 448	68 031
	1 650 700	1 282 303

Not 14 Antal aktier

Företaget innehar 0 st (0 st) egna A-aktier.

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	6 000	100
Antal B-Aktier	7 250	100
	13 250	

Not 15 Disposition av vinst eller förlust

2024-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	15 945 607
årets vinst	373 492
	16 319 099
disponeras så att	
utdelning till moderbolag	3 500 000
i ny räkning överföres	12 819 099
	16 319 099

Upprättad årsredovisning innebär att ett koncerbidrag på 13 000 000 kr har lämnats till Knowit AB.

Not 16 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Periodiseringsfond tax 2019	0	750 000
Periodiseringsfond tax 2020	550 000	550 000
Periodiseringsfond tax 2021	450 000	450 000
Periodiseringsfond tax 2022	550 000	550 000
Periodiseringsfond tax 2023	500 000	500 000
Periodiseringsfond tax 2024	400 000	400 000
Periodiseringsfond tax 2025	160 000	0
	2 610 000	3 200 000

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna medarbetarkostnader	5 909 067	8 451 113
Upplupna sociala avgifter	3 557 291	6 014 379
Förutbetalda intäkter	101 752	148 720
Övriga upplupna poster	98 917	84 261
	9 667 027	14 698 473

Not 18 Likvida medel

I posten Fordringar hos koncernföretag ingår ett tillgodohavande på koncernkonto. Klassificering av detta tillgodohavande sker som Fordringar hos koncernföretag och inte som Kassa och bank eftersom det är systerbolaget Knowit Group Finance AB som är extern kontohavare hos banken.

	2024-12-31	2023-12-31
Likvida medel		
Tillgodohavanden på koncernkonto	27 119 465	37 083 575
	27 119 465	37 083 575

Årsredovisningen har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

2025-04-02
Staffan Nilsson
Staffan Nilsson
Ordförande

Hans Reinikainen
Hans Reinikainen
Styrelseledamot

Fredrik Ekerhovd
Fredrik Ekerhovd
Styrelseledamot

Anna Maria Axelsson
Anna Maria Axelsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-04-02

KPMG AB

Niklas Antonsson
Niklas Antonsson
Auktoriserad revisor
